
Dodatek č. 1
Ke smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018

(PPO Počátecký potok - Počátky)

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád:

 správním ředitelem,

ve věcech technických jedná: 

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel44)

a

POLANSKÝ GROUP a.s.
IČO: 27633896 
DIČ: CZ27633896
zapsán v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 11377
sídlo: Přemyslova 529, 251 01 Říčany
statutární orgán: - člen představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí
č. telefonu

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tento dodatek, kteiýmje aktualizována smlouva o dílo č. 226-Yy-15/2018 (dále jen „smlouva o dílo“)

I.
Pro realizaci díla PPO Počátecký potok - Počátky byla plánována přístupová cesta ke staveništi po 
místní komunikaci III. třídy č. 33753. S ohledem na nově stanovený požadavek města Seč na omezení 
těžkotonážní dopravy do intravilánu — dodatečné osazení omezujícího značení na mostech v obci, a dále 
vzhledem k položení nového asfaltového povrchu na místní komunikaci v celé obci Počátky a s přihlédnutím k 
omezení dopravy na mostu č. 33753-1 u nádrže Peklo na komunikaci III. tř. 33753 z důvodu jeho poškození a

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018
strana č. 1



počínajícího havarijního stavu mostu, nelze původně zamýšlenou přístupovou cestu použít pro těžkou techniku 
vozící materiál na stavbu, a proto jsou projektantem akce navržena níže uvedená doplňující opatření k zajištění 
přístupů na stavbu.

II.
Nový přístup na staveniště povede z jižní strany po lesních komunikacích přes lesní pozemek p. č. 53/1 v k. ú. 
Javorka v území CHKO Železné Hory ze silnice II. tř. č. 340. Toto řešení předpokládá před započetím 
stavebních prací na staveništi provedení nutné výspravy a pomístně zvýšení únosnosti stávající lesní cesty 
v délce cca 1,7 km, a dále zřízení nové komunikace v délce 13 5 m tvořící spojnicí od místa stavby k vrstevnicové 
svážnici napojující se na lesní komunikaci. Dále je nutno provést zabezpečení lesních propustků v počtu 5 ks 
proti poškození projíždějící těžkou technikou, provést pasportizaci cest v celém úseku od silnice II. tř. č. 340 
až po staveniště před zahájením stavby i po dokončení realizace stavby, a to včetně potřebných úprav pro 
uvedení přístupových cest do původního stavu. Uvedení přístupových cest do původního stavu bude potvrzeno 
protokolárním předáním a převzetím vlastníka lesní cesty (LS Nasavrky).

Dále je nezbytné zbudování dočasného přejezdu - propustku vedle stávajícího neúnosného mostku v obci 
Počátky v těsné blízkosti staveniště. Propustek bude vybudován na pozemcích LCR a města Seč v souladu 
s návrhem projektanta VZD Invest č. 3/2019 a rozhodnutím příslušného vodoprávního úřadu ze dne 15.4.2019.

V souvislosti s výše uvedeným dojde při realizaci díla k vícepracím o hodnotě 750 000,- Kč bez DPH. Cena za 
vícepráce je strukturována dle rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení všech prací uvedených v předchozích odstavcích tohoto článku.

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje znění čl. III, odstavce 1. smlouvy o dílo takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 21 717 516,- Kč bez DPH, 
slovy dvacet jedna milionů sedm set sedmnáct tisíc pět set šestnáct korun českých bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají nedotčena.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

Za zhotovitele: Za objednatele:

V Říčanech dne: V Hradci Králové dne: ^ 0 2919

Pří

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 226-Vy-15/2018
strana č. 2



Stavba: Oprava cesty

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

29.04.2019

POLANSKÝ GROUP a.s., Přemyslova 529, 251 01 Říčany

276 33 896 

CZ27633896

Náklady z rozpočtu 
Ostatní náklady

Cena bez DPH

750 000,00
0,00

7S0 000,00

íCenasDPH v C1K
836 776,80j
.......... ......... i

Projektant
zpracovatel

Objednavatel

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Oprava cesty

Kód * Popis

1) Náklady z rozpočtu

H57 Cl čr ja !«' H5’,
i -
5 ‘ , ■ ,.r ,

t r n 1 ■ 1 ^

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) z 2)

Cena celkem [CZK]

280 000,00 

750 000.00
20 761,49 

366 121,35 

363 117,16

0,00

750 000,00

29.04.2019

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Oprava cesty

29.04.2019

PČ Typ Kód Popis

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

2 !Y -i v,i

3 K 291211111 Zřízení plochy ze silničních panelů * ochrana betonového propusku

5 K 001R Podsyp a obsyp betonových panelů štěrkem frakce 0-63

5 - Komunikace pjiu'** '

7 K 5648611 IR Podklad komunikace z kameniva drceného frakce 32-63 * tl 200 mm

I50'3

8 K 5648611R2 Podklad komunikace 2 kameniva drceného frakce 0-63- tl 200 mm

Op t* vjezdu č. V délky 50 m
3*50
Op',- ,.vjč. 2'dálky 50 m
3'50
Opraš a iíezdu před zatáčkou' dálky 30 ni 

30*3

13 K 5648611R3 Podklad komunikace z kameniva drceného frakce 0-63 - tl 300 mm

diová o: ita' dílky 135 m 
135*3
Konec cesty ť-elHy 110 m

J 10*3

12 K 56437111R Podklad komunikace z kameniva frakce 63-125 - tl. 300 mm

Tíova cesta' dálky 135 m
135*1.5

MJ Množství J.cena [CZKJ

14,41X1

4.1C-C'

33,600

189,000

450,000
. V.V2.1

163,800 

150,000 

150,000 

90,000 

463,050 

405,000 

330,000

127,575

202.500

432,00

372,00

372,00

402,00

Cena celkem {CZKJ

750 000,00 

750 000,00

20 761,49
1 062,29

12 499,20

366 121,35

81 645,00

172 254,60

51 285,15

9

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni

K 919541014 Prodloužení propustku z trub ocelových OH 600 m 2,000 1 500,00

363 117,16

3 000,00

11 K 175151101 Obsypání potrubí Štěrkem frakce 32-63 t 45,000 432,00 19 440,00

12 R
: Údržba lesní cesty, lokální opravy, uvedení do původního stavu, 
pasportizace stávající cesty kpl 1,000 171 777,16 171 777,16

13 R Dočasný přejezd - Pocátecký potok, 2x roura DN 800, zásyp kamenivo 
fr.0/63mm, včetně odstranění kpl ; 1,000 165 000,00 165 000,CG

Strana 3 z 3




